Дело № 5-430/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания
08 июня 2022 года

г.Казань, ул.Лукина, д.2/15
Мировой судья судебного участка № 3 по Авиастроительному судебному району г.Казани Харьков А.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Давлетбаева Ильнура Расыховича, *

УСТАНОВИЛ:

* года в * час * минут Давлетбаев И.Р., находясь по адресу:  г.*, ул.*, д.*, кв.*, в ходе словесного конфликта нанес не менее пяти ударов руками и ногами в область левой руки, левого бедра и область лица Давлетбаевой В.В., тем самым, причинив последней физическую боль и телесные повреждения. Таким образом, Давлетбаев И.Р. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании Давлетбаев И.Р. вину признал, обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, не оспаривал, указал, что 05 июня 2022 года он употреблял спиртные напитки совместно с бывшей супругой Давлетбаевой В.В. После чего у них произошел словесный конфликт. После чего он нанес пять ударов руками и ногами в область левой руки, левого бедра и область лица.
Потерпевшая Давлетбаева В.В.  в судебном заседании пояснила, что 05 июня 2022 года примерно в 21 час 00 минут ее бывший супруг Давлетбаев И.Р. нанес ей пять ударов руками и ногами в область левой руки, левого бедра и область лица. Далее она позвонила подруге и сообщила о произошедшем.
Выслушав Давлетбаева И.Р., потерпевшую Давлетбаеву В.В., исследовав письменные доказательства, судья считает доказанной вину Давлетбаева И.Р. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Вина Давлетбаева И.Р. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается совокупностью следующих доказательств:
- протоколом об административном правонарушении № 8302430 от 05.06.2022 г. (л.д. 1), сообщением КУСП  (л.д. 4); письменным заявлением и  объяснениями потерпевшей Давлетбаевой В.В. (л.д. 7,8), сообщением 03 от 05.06.2022  (л.д.5), объяснениями Давлетбаева И.Р. (л.д. 9), рапортами сотрудников полиции, справкой ГАУЗ «Городская клиническая больница №7» от 06.06.2022, согласно которой у Давлетбаевой В.В. кроподтек верхней губы слева, ушиб и кровоподтек мягких тканей области левого плечевого сустава, левого плеча, левого лучезапястного сустава, левой подвздошной области и средней трети левого бедра  и другими материалами дела.

Объективных данных, ставящих под сомнение вышеназванные доказательства, в деле не содержится. Изложенные выше доказательства достаточны для признания Давлетбаева И.Р. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья считает, что вина Давлетбаева И.Р.  в совершении административного правонарушения, нашла свое подтверждение в ходе судебного заседания, у суда нет оснований не доверять представленным с административными материалами документам.
Оснований для прекращения производства по делу об административном правонарушении нет.

Обстоятельства, смягчающие или отягчающие административную ответственность судом не установлены.

При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного деяния, которое относится к категории административных правонарушений, посягающих на здоровье человека, конкретные обстоятельства и общественную вредность совершенного правонарушения, отсутствие тяжких последствий, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, данные о личности виновного, и считает необходимым назначить наказание в виде штрафа.

Учитывая изложенное, и руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Давлетбаева Ильнура Расыховича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате в течение 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу.

Реквизиты для оплаты штрафа: наименование получателя штрафа: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, р/с 03100643000000011100 в Отделение НБ Республика Татарстан, БИК 019205400, КБК 7311 1601 2030 1000  4140, ОКТМО 92701000001, кор. сч. 40102810445370000079 Идентификатор 0318690900000000028636515, плательщик – Давлетбаев Ильнур Расыхович.

 Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 3 по Авиастроительному судебному району г.Казани.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в  течение 10 суток со дня вручения его копии, через мирового судью.
Мировой судья
                    (подпись)                                А.А. Харьков
Копия верна
Мировой судья